a C pliciū a
act. add late
Jo.an. i rubi
ca de offi. i ad
diti. ad specu.
Ber.

telligi. In si. glo. idem Guiler. clericis pisanius bī arch. Joan. and. Et no. ce ista gl. q̄ vbi pena iponit exercēti actū nō cōmittitur pena si facit principiū * actus & non p̄ficit vide. j.e. p̄petuo. vel dic melius q̄ vbi cōstitutio imponit penam exercēti actū faciens actū & nō equebus nō incurrit pena. quod no. p̄ cōstitutionibus que imponit penā portantibus vestes prohibitas. q̄ t̄ sacerdoti fieri tales vestes & in domo haberent nō tamē portarent nō incurrerent pena. C Bl. fi. recita per contrariū q̄ immo administrans nō sit priuatus ipo iure. s.e. q̄liter. C Bl. soluit duplicitē & deinde querit qualiter p̄ficiat administrans qui nullū ius habeat v̄puta qua remūcuerat. gl. sol. In ea. gl. ibi n̄mibi placet. & istud placebat etiam Joan. mo. qui inducebatur illud Gregorij simulata equitas duplex est iniquitas qua si iste duplicitē peccat: q̄ facit malū & abutitur bono facit. j. de dolo & cōtu. eum qui op̄. autem Bar. sequitur Archidi. et p̄ eo facit. d.c. cupientes. q̄ ibi equi parat quod fit directe vel colore acquiſit. Joan. and. Sed est dubium an iste tex. habeat locum in prefentato administrante ante confirmationē sol. Lap. de castilo. in alleg. sua octaua dicit q̄ Joan. cal. consuluit q̄ sic. & ita dicit fuisse prenunciatiū tamen n̄mibl. allegat. Et pro eo faciūt no. in. c.f. j.e. tām per glo. q̄ per no. super illa vbi cōcluditur q̄ iura loquentia de electione includunt etiā presentationē quando materia super qua disponitū cōgruit etiam presentationi. sed presentatus nō debet administrare ante confirmationē. ar. s. de ius repatri. pastoralis. t.c. quod autē cū si ergo. Itē ratio. c. qualiter. s.e. tā. que est q̄ quis non debeat a scipio assumere honorem fortius cōcludit in prefentato q̄ in electo. q̄ plus iuris consequitur quis per electionē q̄ per presentationē ar. c. electus. s. de offi. leg. tamen nō potest ministrare sine confirmatione ne dicatur sibi funere honorē. fortius ergo includet presentatus & ad idem facit tex. hic in verb. nonnulli qui videtur includere assūptos ad regimen ecclesiā. C In cōtrarium facit tex. qui in parte dispositio loquuntur tantummodo de electis ad dignitatē: sed in dignitatibus patroni laici non presentant. s.e. sacro sancta. et c. massana. ergo videtur q̄ in illis locū nō habeat. vnde t̄ ratio iuris antiqui habeat locum etiā in prefentatis. Cū tamen istud ius nouum dispositiu expūnat t̄m de electis ad dignitatē & per nam nouā imponat non videtur habere locum in prefentato ad inferiora beneficia ar. c. statutum. j.e. tit. & regule in penis Joan. calde. in consilio. ix. in tit. de electione tenet q̄ nō sit priuatus ipso iure sed priuandus: quia negari nō potest quin ratiō. c. qualiter nō habeat locū in prefentato. C Eredo posse cōcludi q̄ in presentatione haberet locum in prefentato quando fieret ad dignitatē & per voluntātē & per clericos. Si autem fieret per laicos qui habent ius presentandi in dignitatibus & priuilegio. Adhuc idē per no. per Joan. and. j.e. tā. c. fina. Et per glo. j.e. sciant cuncti. Et per paulum in cle. j.e. tā. c. tit. Si vō presentatione fieret in beneficio nō sonante in dignitatē sive per clericos sive per laicos nō puto q̄ haberet locum pena istius. c. sed pena. c. qualiter. s.e. q̄ iste tex. loquitur de dignitatibus in parte vbi pena imponit.

Glam sit. autem principaliter ius duas partes. quia primo premissa cōstitutionis causa statuit tria tēpora ab antiquis iuribus nō p̄ quisā p̄mō tēpus electionis plenitande sine adiectione pene. secundo ibi electus tēpus prestanti cōfensus pena apponens & unum casum excipiens. tertio ibi ceterum tempus p̄tēdi confirmationē & penam apponit & determinat. C Nota per Host. in summa huīus titu. s.f. ver. quid ergo si capitulum si. Joan. and. legam per partes. Clo. vacationē ecclesiā esse damnosas ecclesiās ad hoc. s.e. ne p̄ defectu. C Nota q̄ experientia rerum est efficax magistra. Et sic facit q̄ docto. vel artifex nō dicitur effectualiter magistri sine practica & experientia. C Nota q̄ appellatione decreti cōprehendit etiā cōstitutio generalis. C Nota ar. q̄ appellatio ne beneficii in ecclesia cōprehendit principale beneficium ecclesie cum hic dicatur de electione in ecclesia: & tāmē cōprehendit electio ipsius ecclesie de quo vide gl. in ele. vt bi qui de eta. & qualiter. tamen si q̄s vellet posset respōdere ad hunc tex. q̄ loquitur de illo actu electionis qui debet fieri in ecclesia vacante ar. s.e. cum terra. C No. ar. q̄ vbi alii non assignatur dilatio intelligitur vt fieri debeat q̄ citius cōmode fieri potest. Et sic dicimus posse quod cōmode fieri potest. C Nota q̄ electores debet procurare inquantū possunt vt electi cōsentiant electionē. C Quero an iste tex. habeat locū in qualibet electione sol. Archidi. intelligit banc tex. t̄m in prelatis qui sunt sponsi ecclesiā. in aliis autem non: licet debeat confirmari Joan. mo. videtur velle vt habeat locū t̄m in electione cathedralē & regulariū ecclesiā. allegat. j.e. eo. cupientes. s.e. ceterum vt sit ista cōstitutione moderata per illam circa idem thema versetur & locum habeat. C Sed dicit Joan. an. q̄ communiter obseruantur vt locum habeat in quacunq̄ electio-

ne que est confirmandā p̄o quo facit primo idem tatis ratiōs que est vt prouideatur dūtine vacationē. Scđo tex. qui dicit de electione in aliqua ecclesia. vnde arguendo a virtute istius p̄positionis in qua est vt non includat principalem prelatūrā ecclesie sed particularia beneficia ipsius iuxta no. per glo. in cle. i. de preben. tertio tex. j.in. s.e. ceterum. qui dicit qui vis electus. Et sic videtur velle q̄ iste tex. habeat locum in qualibet electio. Et istud dicit indubiatum quo ad secundum et tertium tempus isti. C Sed de primo tempore huius. cest maius dubium. Et decisiō istius dubius dependet ad intellectu illius. s.e. ceterum videlicet an dicimus dictum. s.e. non restringi ad casus de quib⁹ loquitur illa decre. de quo ibi glo. i.j. & super ea. Sed Joan. an. ibi dicit q̄ bec decre. habet locum in qualibet electione confirmandā vt hic dicit. s.e. pena decre. cupientes restringit ad cathedralē & regulares bīn cum ibi. Jo. de lig. sequitur op̄. Archi. Motuum eius est principium tex. qui loquitur de ecclesiā que per mortem prelatorū dicuntur. vacare bīn enim. Sed Pau. tenet hic op̄. Joan. and. Et mouetur hic suis rationibus. & idem tenet Lap. de castil. in sua alleg. viii. do. de rota in conclusione. ccxviii. tenet op̄. Archid. dicentes q̄ non est eadem ratio in vacationibus eccliarum que in spōs pastoibus dignitatis quod patet quia minus tempus datur electoribus in eccliarū suis. s.e. co. ne p̄ defectu q̄ inferioribus. s.e. de concess. preben. nulla. & c. quia diversitate de iure. quoniam. & c. cum propter. & per hoc est responsum ad. i. rationem Joan. and. C Ad secundā respondet q̄ iste tex. non loquitur de electione ipsius prelati: sed de loco vbi fieri debet electio. quia cōstante expressione debet fieri in ecclesia de cuius electione agitur. xxiii. di. in nomine domini. s.e. co. ti. cum ter. r. t.c. bone. t.c. in causis. ad. s.e. ceterum. & quod ibi notatur respondet q̄ debet referri t̄m ad expressam in. d.c. cupientes. ar. de appell. secundo requiris. Item videmus q̄ verba generalia se p̄pissime restringuntur. j. de preben. cum in illis. & cle. i. co. ti. vni de illa constitutio cum sit penalis debet restrigiri ad casus ibi expressos argu. licet canon. & c. statutum. j.e. tit. Et pro hoc est responsum dicto Bar. qui dicebat q̄ constitutio etiam penalis in favorem ecclesie edita erat extendibilis ad casus similes. & sic remanerunt in communi concordia. do. de rota. & dicant q̄ nos minus viuariens super hoc consultus tenerit op̄. Joan. an. tūtiorē bīn eos. Hibi videtur verior op̄. Joan. an. per ratios sive suas. nec obstat prima ratio dominiorū de rota. quia iste tex. tūtus non dixit q̄ vellet prouidere ecclesie pastore viduatis sicut fecit. c. quia propter. s.e. titul. & c. ne p̄ defectu. C Sed dicit de ecclesiā vacantibus simpliciter. sed si dicuntur vacare inferiora beneficia sicut dignitatēs. s.e. de concess. preben. c. i. & i. c. in finitū similibus. ergo in q̄libet ecclesia vacate locū habeat. Itē vult prouidere iste tex. non solum vacationē ecclesie vacanti. C Et sic hec ratio concludit in quacunq̄ ecclesia. simplici habenti cūram animarū. & sic se non restrinquit t̄m ad cathedralē vel alias in quibus prelati sunt sponsi de quib⁹ loquitur hic. c. quia propter. & c. ne p̄ defectu. ergo habebit locum in inferioribus. non obstat secunda ratio ipsorum. quia iste tex. loquitur de loco vbi debet fieri electio. quia si sic intelligeretur sequeretur q̄ si electio alibi q̄ in ecclesia iste tex. non haberet locum etiam in ecclesiā cathedralib⁹. quia tex. dicit quando electio est celebrata in aliqua ecclesia si istud refertur t̄m ad locum vt ip̄i volunt a cōtrario sequeretur q̄ si in alto loco q̄ in ecclesia fieret cessaret per istu tex. quod eset absurdum. vnde melior est intellectus vt intelligatur de ipsa electione per quam prouidet ecclesie quam intelligatur de loco in quo sit electio. Ad tertiam rationem ipsorum respōdet glo. in. d. s.e. ceterum. C Quero an sufficiat presentare electio nem electo si non petatur cōfensus vel econuerso petere cōfensus si non presentetur electio sol. dic q̄ non. quia vbi tenetur q̄s ad duo coniunctum non liberatur prestanto alterum t̄m. s.e. de resti. spo. c. fi. insti. de here. insti. s.e. pe. Joan. and. Sed quare require debent electores cōfensus electi sol. dic. ideovt per mutū cōfensus electorum & electi initietur matrimonium spirituale s.e. de transl. p̄la. licet. & s.e. titu. cum inter canonicos bīn Joan. and. Sed an habebit locum iste tex. in presentatione sol. videtur q̄ nō ar. j. de preben. c. i. in illis. s.e. illis vero. & s.e. cum autem dicit Lap. q̄ aut presentatio ecclesie vel prelati spectat ad collegiū vel personam ecclesiasticā. & tunc idem in tali presentatione q̄ in electione dicitur ratio: quia talis presentatio habet vim electio. nis. vt no. Inno. de iurepa. cum autem in si. & facit quod no. Joan. an. j.e. tā. c. fi. s.e. tā. in cle. i. co. ti. Sed in collatione nō habet locum: vt patet. j. de preben. si tibi absenti prout etiam no. Joan. an. hic licet debeat confirmari Joan. mo. videtur velle vt habeat locū t̄m in electione cathedralē & regulariū ecclesiā. allegat. j.e. eo. cupientes. s.e. ceterum vt sit ista cōstitutione moderata per illam circa idem thema versetur & locum habent opinio. Joan. and. s.e. postam q̄ tex. habeat locū in beneficiis inferioribus. q̄ rō periculi animarū occurrentis